Joannem (Nothura illustris dornus Arraaniaca^) co-

mitera Convenarum obviam accurisse cum proceri-
bus totius Aquilaniae Sudovico Xr,cum Tolosam pe-
regre proficiscerelur, qui coniitum Convenarum
novissimus fuit. Progrediamur ex continenti ad in-
sulam (juaeJordana dicitur, ut liquet ex pagina ia
quajura Becaniffi silvae continenlur. Eadcm sita

est in jurisdictione comitisTolosani,qucm dominis
Insulae usum in eadem concessisse, et octo viroa
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fraiidari ncc jani dictum cjus propositum impcdiri, ^
nobilitati tiias per apostolica scripta mandamus
quatenus eidem regi el vassallis ejus terras reslituas

supradictas, ne ad luum specialem, non genera-

lem (181) catholicae fidei, laborasse profectum per

retentionera illicitam videaris.

Datum Laterani, xvi Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

CCXIV.

XV. 744

NOBILI VIRO SIMONl COMITI MONTISFORTIS.

Ut regi Aragonum faciat homagitim de civitate

Carcassonensi.

(Laterani, xviii Kal. Februarii.)

(182) Cum ad mandatum sedis apostolicae charis-

simus in Christo filius noster Petrus illustris rex

Aragonum in feudum tibi concesscrit Carcasso-

nam (183), quam ab eo vicccomes tonuerat Biter-

rensis,postulabas ut ea sibi faceres quse dictus vi-

cecoines ei suisque prsedecessoribus facere consue-

verat et debebat. Qui vero intentionis nostraj uon
exstitit quod ei do jure suo per talem feudatarium

aliquid deperiret, nec te subtrahere debes iliius

oneribus in cujus quoad feudum ipsum successisti

. „. h,

mutari de

B

comraodum et .^ionorem, cum possessionem onera
levi non consueverini mutationibus

(qui vulgo Gapitolini) cum Joanne Jordano comite
Insulffi super ejusdem loiqQsiui solito moderamiiie
pactuminiissecertissimum est. Ex quibus colligere
debemus comitemTai&sanum dominum feudi direc-
tum dominium una cum reliquo usus mancipiiijue
integro ,jure,sibi relinuisse. Denique, si attentiori
diiigenlia inspiciaraus prdedictos coraitera Tolosa-
num privatis armis in hac expeditione tueri, nemo
dixerit ejusdem vassallos non exstitisse.

Secus vero existimarira de vicecomite Bearnensi,
quiamicitiae viciniaequenexu astrictus.Raimundoco-
miti opitulatur, ita ut eumdera non quidera Tecto-
sagum dyna8lis,sed regibus Christifinissimis fideli-

latem praistilisse dicamus. Ferronius Auctuario ad
Paulum /Erailium in Ludovico Xlljudicatura fuisse
scribit senatusconsulto Tolosano eodera supreraae
curifB jurisdiclione ordinariacontineri.Quod si rem
ab origine repetere licet, qui nescit Aquitaniam
ex una parte Pyrenaeis montibus concludi, ad quo-
rura radices silus est liraes Bearnensis? ita ut ex
his recle concludamu3,olira reges Aquitaniae.usque
ad iraperium Eudonis, WalioB, Vaifri,Ludovici, Ca-
roli Calvi (qui duces in eadcm provincia instituit)

Vaccensibus leges dedisse, probatio etiam elicilur

exconcilio Matisconensi sub Guntranno rege allero

filiorum Clotharii, cui Lucerius episcopus Oloro-
nensis et Aurelius episcopus Ecclesiae Bigerritana»,
subscripserunt. Porro Bigerrones proximi sunt
Bearnensibus.apud quos floruit Ecclesia Oloronen-
sis.et foederis sancita pactione inter Childebertura
et Guntrannura Lemovices, Caturci. Vaccates et

Bigerrones (quorum provincias liberali titulo mor-
ganatica^ donationisChilpericusrexGaiselindi uxori
sua; dederat) subditi fuere eidem Guntranno apud
Gregoriuin Turonensem lib. ix, c. 10, et in veteri

Regestn camf.rae compitorum Parisiensis anno Do-
mirii 1273. Vicecomes de Bearno dominus de Mon-
cata et Castriveteris fidelitatis hominium jurejuran-
do pnestitit Edoardo prirao regi An^iiaJ et duci
Aquitania;. Ex quibus colligere est easdcm nationes
sera per Galliarum imperii ambitu comprehensas fuis-

se. quidquid ex privilegio Caroli Martelli viceco-
milem merum et mistuin imperiunicum juregladii

D

posscssorum, quia res cum onere suo transit, per

apostolica tibi scripta rnandamus quatenus ea dicto

regi facere non recuses ad quce memoratus viceco-

mes tenebatur eidem (184); quoniam quantumcun-
qve le in Domino diligamus, sic tibi nec volumus
nec debernus adesse ut ipsi regi dcesse in sua justi-

tia videamur.

Datum Lalerani, .wiii Kal, Februarii,pontificatus

nostri anno decirao quinto.

CGXV.
AnCHIEPISCOPO NARBONENSI APOSTOLlCiE SEDIS

LEGATO.

Commendaiur ei negotium fidei adversus Saracenos.

(Laterani, xviii KaL Februarii.)

Curajam captis vulpeculis demolientibus vineam
Domini Sabaoth in Provincia,quam virus infecerat

haereticae pravitatis,et instantia bellicae cladis satis

per Dei gratiara sit negotium fidei prosperatum,

quia causa nunc magis urgens occurrit, expedit ut

ad illam manus Christiani populi convertantur.

Accepimus siquidemquod rex Sai-acenorum partcs

suas armat ad praelium, nilens eo fortius in fidei

Christianas cultores insurgere quo lapsu graviore

succubuit sub populo Christiano, irao sub Christo

causam suam proprio nobis judicio judicante.

meruisse incolae profiteantur.Si quidem conlrarium
liquet exsuperioribus et exGhronico sancti Benigni
Divionensisanno 741. Concludaraus itaque .\rago-
num regem summi ponLificis religionem in hac epi-
stolacircuinscripsisse. Nihilenimjurishabuit inhis
provinciis, nec in comitatu Carcassonensi (de quo
proxiraa epistola) licet cumes Baroinonae fuerit, a

' quo hujusmodi speciem directi dominii sibi finxit: